
Labrador retriever 
Rasen labrador retriever är delad i två, i alla fall när det gäller labradorägarna. Labrador retriever 
som av jägarna kallas för utställningslabrador är den som uppfyller rasstandarden. Den typ som 
kallas jaktlabrador är en labrador retriever, där man valt att avla på jaktliga anlag, inte på exteriör. 
Dessa är en och samma ras, fast vissa tycker att de borde delas.

TEXT & FoTo: Johan olsson

   RaspResentation    Den stora skillnade på dessa 
två typer är att en labrador retriever med 
jaktlinjer är avsevärt smalare och mer 
anpassad för jakt och hårt kroppsarbete i 
jämförelse med en rastypisk labrador retrie
ver. Dock används båda typerna i samband 
med jakt, så därför kommer vi här försöka 
presentera båda. Det finns även en så kallad 
»Dual Purpose« som är en kombination av 
de båda typerna, där man försökt få »det 
bästa« av två världar, medan andra anser att 
man får varken eller.

För någon som inte är insatt i »labrador-
världen« är det här med klubbar och olika 
typer av labradorer ganska komplicerat.  

Vi ska dock försöka bringa klarhet i frågan. 
I samband med detta reportage har vi varit 
i kontakt med tre berörda klubbar för att få 
en samlad bild.

Tittar vi på Storbritanien, så har man där 
accepterat att dessa två avelsinriktningarna 
ger två olika typer av hundar och där lever 
man i symbios med varandra. I Sverige är 
det dock lite kyligare mellan ägarna av de 
olika typerna av labradorer. Danska Kennel
klubben beslutade år 1995 att alla hundar 
ska ha en utställningsmerit för att man ska 
få avla på dem, vilket satte käppar i hjulen 
för uppfödarna av varianten med jaktlinjer. 
En labrador retriever där man enbart avlat 

på jaktlinjer är som bekant inte »rastypisk« 
vilket ger dåligt betyg på utställning. Detta 
resulterade i att det bildades en dansk Jakre
triverklubb.

År 2001 bildades den Svenska Jaktretriever
klubben av en skara jaktentusiaster som inte 
var nöjda med »jaktlabbens« representation 
inom Spaniel & Retrieverklubben. Man 
hade även sett utvecklingen i Danmark och 
kände en oro för »jaktlabbens« framtid. 
De svenska labradorägarna som avlade på 
jaktlinjer ville ta del av det danska avels
materialet, vilket inte gick, eftersom det 
inte accepterades av Svenska Kennelklub
ben. Jaktretrieverklubben har idag cirka 
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250 medlemmar i Sverige, och merparten 
av medlemarna finns i Skåne. Klubbens 
verksamhet är huvudsakligen hundträning, 
provverksamhet och markprov/riktig jakt 
på fågel och småvilt.

Labradorklubben är den klubb som an
svarar för labradoren. Spaniel och Retrie
verklubben är en specialklubb inom SKK.
 
Historia
Rasens egentliga ursprung är något osäker. 
Det sägs att det fanns hundar i Kanada som 
användes för att simma i land med förtöj
ningsrep till båtar. Detta ska ha uppmärk
sammats av tillresta engelsmän som sedan 
tagit med sig rasen hem. Relativt säkert är 
dock att det i början av 1800talet överför
des från Labradorhalvön, till England, en ras 
som sedan genom inkorsningar gett dagens 
labrador retriever. Rasen erkändes av engel
ska kennelklubben som ras 1903.

Rasen
Den typiska labradorens vänliga och fogliga 
natur gör den till en behaglig arbetskamrat 
men också till en uppskattad familjemedlem, 
som tar en aktiv del i familjelivet. Labradoren 
är glad och aktiv med ett gott självförtroende 
och med ett förtroendeingivande och vänligt 

temperament. Labradoren har ett vänligt och 
utåtriktat beteende mot människor med en 
utpräglad vilja att vara till lags. Attityden är 
oreserverad även mot främmande män
niskor. Rasen besitter en stor tålighet även i 
stressade situationer. Andra hundar bemöts 
vänligt och intresserat. En viss skillnad mel
lan hanhundars och tikars sätt vid möten 
med könsfränder är naturlig. Aggressivitet är 
dock ett allvarligt fel.

Jaktliga egenskaper
Rasens huvudsakliga uppgift i samband med 
jakt är att apportera fågel och småvilt. De är 
även flitigt använda i samband med efter
sök, eftersom de är utmärkta spårhundar. 
Labradoren visar naturligt ett intresse för 
uppdykande vilt men detta är snabbt övergå
ende. Även i viltrika marker inriktas hundens 
intresse på det skjutna viltet när den är i 
arbete. Labradoren utför en stor del av sitt 
arbete passiv vid skyttens sida. Den förhåller 
sig därvid lugn, tyst och koncentrerad för att 
inte störa jakten. Labradoren har en förmåga 
att minnas och markera nedslagsplatsen för 
ett flertal vilt under jakt. 

Labradorenhar en lugn och koncentre
rad attityd under skottlossning och när vilt 
uppträder. Detta är en förutsättning för 
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Rasens huvudsakliga upp
gift i samband med jakt 
är att apportera fågel 
och småvilt. 
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markeringsförmågan. En god markerings
förmåga bidrar starkt till hundens effekti
vitet som apportör. Söket utförs med stor 
uthållighet i ett högt tempo och i ett mönster 
som effektivt täcker anvisad terräng. Det 
utpräglat goda luktsinnet medverkar till en 
god förmåga att finna vilt. Bristande söklust 
är ett allvarligt fel. 

Viljan att leverera det funna viltet till föra
ren är en starkt utpräglad, naturlig egenskap. 
Apporterna bärs långt fram i munnen, med 
ett konstant mjukt grepp och levereras i 
snabbt tempo. En av labradorens viktigaste 
uppgifter är att arbeta i vatten. Den har där
för en medfödd stark vattenpassion som gör 
att den med glädje går i och arbetar i vatten. 
Simförmågan är god och uthålligheten är stor. 
Både när det gäller det snabba, självständiga 
spårningsarbetet efter skadat småvilt och det 

långsammare eftersöksarbetet efter klövvilt är 
labradoren en effektiv och uthållig hund. 

Det mjuka stabila temperamentet och 
den utpräglade viljan att vara föraren till 
lags är en grund för hundens förmåga att 
genomföra ett effektivt arbete. Mjukheten 
utgör grunden för kontakten mellan förare 
och hund. Stabiliteten är en förutsättning för 
hundens förmåga att även under stress förstå 
förarens anvisningar. De ska vara tysta, aldrig 
gnälla, vara stresståliga, vilja vara sin förare 
till lags och framför allt vara mjuk i munnen, 
så de inte skadar viltet de apporterar. Jaktla
bradoren ska kunna växla mellan att utanför 
jakten vara en lugn, trygg och väl fungerande 
familjehund, för att när det är dags att ap
portera påskjutet vilt göra det med kraft och 
fart. Labradoren måste kunna springa ifatt 
en skadeskjuten fasan, eller hare vid behov.
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om det är enbart jakt man vill ägna sig åt är det en labrador 
med jaktlinjer man ska sikta in sig på. det är inte helt ovan-
ligt att valpköpare som inte är insatt i rasen vänder sig till en 
uppfödare som föder upp labrador retriever för att köpa en 
jakthund. Uppfödaren hävdar att de har bra jaktegenskaper, 
trots att det inte finns några jaktlinjer i den, vilket lätt leder 
till besvikelse, för dessa hundar orkar inte med jakten på 
samma sätt och de har långt ifrån samma lust och vilja när 
det gäller jakt. Ska man få en väl fungerande ”jaktlabrador” 
ska man titta på hur föräldradjuren jagar. Åk ut och var 

med på jakt för att bilda dig en egen uppfattning. Kontakta 
någon av de tre klubbarna om du har frågor. 

om man däremot vill ställa ut sin hund, ha en familjehund, 
samt en hund som går att spåra- och apporterar med är det en 
rastypisk labrador retriever man ska välja. Man ska ha klart för 
sig att dessa inte är utpräglade jakthundar, även om de fung-
erar att jaga med. Kontakta Labradorklubben för rådgivning. 

Fundera på vilken typ av hund som skulle passar dig och 
vad den ska ha för egenskaper. 

» Tips till dig som funderar på att köpa en labrador

Labrador

antal registreringar i Sverige: 2 299 år 2011,
vilket gör den till Sveriges största ras.

labradorklubbens hemsida: 
www.labradorklubben.se

spaniel- och Retrieverklubbens hemsida: 
www.ssrk.se

Jaktretriverklubbens hemsida: 
www.jaktretrieverklubben.se

labrador retriever
Labrador retriever är en starkt byggd, 
kompakt och mycket rörlig hund med bred 
skalle, bred och djup bröstkorg och brett 
och starkt ländparti och bakställ. den är 
mycket rörlig, har utmärkt luktsinne, är en 
god apportör och har passion för vatten. 
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Labrador reriever med jaktlinjer
Jaktlabrador som den kallas är en Labrador retriever, men uppfödarna har valt att avla på jaktliga anlag. 
Jaktlabradoren finns bara i färgerna gul och svart och till skillnad från en rastypisk labrador retriever är 
den avsevärt smalare i kroppen och orkar med jakt och hårt kroppsarbete på ett bättre sätt.
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Ulrica

Jag heter Ulrica brorén, 38 år, gift med daniel broqvist och tillsam-
mans har vi vår dotter Julia. vi har två labrador retriever, Seasprite
taste of ako och duckstream Nian´s Concertina. de båda är Svensk
jaktchampion och viltspårchampion. Jag jagar framför allt fågel
och älg i trakterna kring arbrå i Hälsingland.

Varför blev det labrador? 
Jag är uppvuxen med labradorer, så därför var valet enkelt när jag
skaffade min första egna hund i mitten av 1980-talet.

de är lättlärda, följsamma och arbetsvilliga och under jakt har de 
full fokus på sin arbetsuppgift. de är också trevliga familjehundar.

Ditt bästa tips till blivande labradorägare. 
det är viktigt att välja uppfödare med omsorg om man ska ha en
labrador att jaga med. För att sedan få en följsam jaktkamrat så är
grundlydnaden viktig.
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Gert

Jag heter Gert Nordström, jaktintresserad, 50+ som bor utan-
förLandskrona. Jag har idag tre labbar och en springer spaniel. 
Labbarna kommer alla från Kullaholm´s kennel och heter: Fender, 
sex år, Messi, två år (hustrun Jettes hund) och Litha, ett år, samt 
spanieln baileys, åtta år.

Jag jagar så mycket jag hinner, mestadels fasan, änder och gäss 
men även klappjakt på hare och lite rådjur, allt detta på den närlig-
gande jaktmarken, fem minuter hemifrån.

Största delen av hösten går dock åt att apportera på gods och 
gårdar i Skåne. Mest blir det fasan och änder. trots att den egna jak-
ten är trevlig så går det inte upp mot att jobba med hunden.

Varför blev det labrador?
Jag träffade på en väldigt trevlig labbe på en av mina första jakter,
som gick lugnt och tryggt bredvid sin förare tills det var dags att

apportera. då var det 200 procent. den bilden stämde väl in på mig
och mina tankar på kommande hund, dessutom är det kombinatio-
nen av en fantastiskt duktig jakthund och en mycket trevlig
familjehund.

Hur skulle du beskriva dina hundar?
de gillar att slappa framför kaminen, tycker om att åka ut 
och träna med husse, men älskar att jobba på jakter.

Dina bästa tips till blivande labradorägare
Åk på jaktprov, titta på många olika hundar, prata 
med labbeägare och se föräldrarna i arbete, helst på jakter.
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